
ODBOR STAVEB DRAH
Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/035358/24/2
Č.J.: DESU/121/035360/24
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 8. listopadu 2024

INFORMACE
podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, obdržel žádost stavebníka Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., IČO 00005886, Sokolovská 42,
Praha 9, zastoupeného na základě plné moci společností Inženýring dopravních staveb, a.s., IČO
05315522, Branická 514/40, Praha 4, ze dne 19.12.2023 o vydání změny stavby před jejím dokončením
s názvem: „Trasa I.D metra v Praze, změna DSP Nádraží Krč - Nemocnice Krč“.

Stavba byla povolena v rámci stavebního povolení vydaného odborem pozemních komunikací a drah
Magistrátu hlavního města Prahy (MHMP) pod č.j. MHMP 794288/2021 ze dne 30.6.2021, ve znění
rozhodnutí o odvolání Ministerstva dopravy č.j. MD-32102/2021-130/61, sp. zn. MD/32102/2021/130 ze dne
08.03.2022, které nabylo právní moci dne 24.3.2022. Pro povolení změny stavby před jejím dokončením bylo
odborem stavebního řádu MHMP vydáno rozhodnutí o změně územního rozhodnutí pod č. j. MHMP
761954/2023 ze dne 1.9.2023, které nabylo právní moci dne 6.10.2023.

Řízení o změně stavby před jejím dokončením je vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb.,
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění do 31.12.2023, jako zákon
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických
komunikací (liniový zákon) (dále jen „liniový zákon“).
Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění
do 31.12.2023 (dále jen „zákona č. 100/2001 Sb.“), je předmětné řízení o změně stavby před jejím
dokončením podle ust. § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb. navazujícím řízením.

Dopravní a energetický stavební úřad jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb v souladu s § 9b odst.
1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb. spolu s oznámením o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve znění pozdějších
předpisů:

Žádost o vydání změny stavby před dokončením a upozorňuje, že jedná se o záměr posouzený podle zákona
č. 100/2001 Sb.



2 / 3

 Předmětem změny stavby před jejím dokončením jsou vybrané stavební objekty, které jsou součástí 
stavebních oddílů a byly předmětem změny územního rozhodnutí, č.j. MHMP 761954/2023 ze dne 
1.9.2023 (nabytí právní moci 6.10.2023): 
o SOD 14 Traťový úsek Olbrachtova – Nádraží Krč 
o SOD 15 Stanice Nádraží Krč 
o SOD 50 Dispečink 
o SOD 61 Úpravy železniční stanice Krč 
o SOD 62 P+R u stanice Nádraží Krč 
o SOD 17 Stanice Nemocnice Krč

 Rozhodnutí bude změnou stavby před dokončením, která byla povolena stavebním povolením vydaným 
stavebního povolení vydaným odborem pozemních komunikací a drah MHMP č.j. MHMP 794288/2021 
ze dne 30.6.2021, ve znění rozhodnutí Ministerstva dopravy č. j. MD-32102/2021-130/61, sp. zn. 
MD/32102/2021/130 ze dne 8.3.2022, které nabylo právní moci dne 24.3.2022. 

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona č. 100/2001 Sb., 
se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím 
odkaze pod kódem záměru PHA777: Informační systém EIA (cenia.cz). Závazné stanovisko k posouzení 
vlivů na životní prostředí bylo vydáno odborem ochrany prostředí MHMP pod sp. zn. S-MHMP-
0442488/2011/OZP/VI/EIA/777-8/Nov ze dne 2.11.2012, jehož platnost byla prodloužena odborem 
ochrany prostředí MHMP pod č. j. MHMP 292331/2020, sp. zn. S-MHMP 2196247/2019 ze dne 6.4.2020. 

 Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru staveb drah Dopravního 
a energetického stavebního úřadu, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1. Doporučujeme předchozí 
telefonickou nebo e-mailovou dohodu s úředně oprávněnou osobou na tel.: 602 149 922 nebo na e-mailu: 
jitka.kotaskova@desu.gov.cz, nebo s úředně oprávněnou úřední osobu na tel.: 601 208 473 nebo na e-
mailu: petr.novak@desu.gov.cz. 

 Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit podle 
§ 184b stavebního zákona ve lhůtě stanovené stavebním úřadem, jinak se k nim nepřihlíží. Dopravní 
a energetický stavební úřad samostatnou písemností č. j. DESU/121/035359/24 ze dne 8.11.2024 oznámil 
zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením a stanovil lhůtu pro zaslání námitek, připomínek 
a závazných stanovisek následujícím způsobem: Účastníci řízení mohou své námitky, popřípadě důkazy 
k výše uvedené stavbě uplatnit u Dopravního a energetického stavebního úřadu nejpozději do 15 dnů 
od doručení oznámení o zahájení, jinak k nim nebude moci být přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá 
stanoviska dotčené orgány a veřejnost připomínky. 

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres: 
MHMP odbor pozemních komunikací a drah, drážní správní úřad (silniční správní úřad, drážní správní 
úřad), Jungmannova 35, Praha 1 
MHMP odbor bezpečnosti, Jungmannova 35, Praha 1 
MHMP odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35, Praha 1 
MHMP odbor památkové péče, Jungmannova 35, Praha 1  
Úřad Městské části Praha 4, odbor životního prostředí a dopravy, Antala Staška 2059/80b, Praha 4  
Úřad Městské části Praha 4, odbor stavební (vodoprávní úřad), Antala Staška 2059/80b, Praha 4 
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, Praha 2 
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 12, Praha 1 
Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, Kongresová 1666/2, Praha 4 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Kladenská 103/105, Praha 6 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Praha 1 
Magistrát hlavního města Prahy, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí, Jungmannova 
35, Praha 1

 Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 
č. 100/2001 Sb., a to, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující 



3 / 3

řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží 
splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 zákona č. 100/2001 Sb. 

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb., a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

 

 
 

 Ing.  Ji tka Kotásková
      ředitelka odboru staveb drah
Dopravní a energetický stavební úřad

 
Příloha k informaci podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb.:

 Žádost o změnu stavby před jejím dokončením 
 

Informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb. se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního 
orgánu, který navazující řízení vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úředních deskách 
následujících úřadů:

 Dopravní a energetický stavební úřad,  -zde-
 hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1
 ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 00 Praha 4

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí informace.

Rozdělovník:

Žadatel:
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 42, Praha 9, prostřednictvím svého

zástupce, společnosti Inženýring dopravních staveb, a.s., Branická 514/40, Praha 4,

K vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 30 dnů:
 Dopravní a energetický stavební úřad,  -zde-
 hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1
 Úřad městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 00 Praha 1
DESÚ spis


